

**Preliminarz
 wydatków finansowych zabezpieczających realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania
 Narkomanii Gminy Waśniów na lata 2022-2025 w roku 2022.**

Lp.	Zadania wynikające z obszarów działań Programu	Zadania szczegółowe	Realizatorzy zadania	Wysokość kwoty przewidywanej na realizację zadania	Sposób realizacji
1.	Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej i szkoleniowej skierowanej do dzieci, młodzieży, dorosłych	a) Finansowanie lub dofinansowanie działalności wychowawczo-profilaktycznej w szkołach z terenu Gminy Waśniów	Dyrektorzy szkół Pedagodzy szkolni i Nauczyciele	9200	Realizacja programów profilaktycznych rekomendowanych przez PARPA, spektakli teatralnych, konkursów, pikników szkolnych, wykładów, spotkań oraz działań promujący trzeźwy i bezpieczny sposób spędzania czasu przez uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych. Organizowanie warsztatów szkoleniowych dla uczniów, rodziców i nauczycieli. Zakup pomocy i materiałów, niezbędnych do prowadzenia zajęć, nagród za konkursy i za udział, zgodnie z wnioskami składanymi przez szkoły o dofinansowanie zadań w ramach działalności wychowawczo-profilaktycznej.
		b) Dotacja na działania instytucji kultury w zakresie profilaktyki uzależnień na terenie Gminy Waśniów	Dyrektor GOKiS w Waśniowie	132000	Finansowanie działań z obszaru profilaktyki uzależnień i edukacji publicznej promujących zdrowy styl życia, podstawy zdrowej rodziny i prawidłowych postaw rodzicielskich i społecznych. Finansowanie zadań wspierających właściwe gospodarowanie czasem wolnym, oraz inne działania zgodne z aktualnymi potrzebami lokalnej społeczności w przedmiocie profilaktyki uzależnień. Zadania mogą być realizowane przy udziale wszystkim grup wiekowych tj. dzieci, młodzieży dorosłych i seniorów i mogą to być np: warsztaty, turnieje, festyny, kiermasze, pikniki bezalkoholowe organizowane z udziałem dzieci i młodzieży, dorosłych, całej społeczności lokalnej.
		c) Finansowanie oraz realizacja działań antynarkotykowych na poziomie gminy	Przewodnicząca GKRPA, Dyrektorzy szkół Pedagodzy szkolni i Nauczyciele	1000	Przeprowadzenie warsztatów szkoleniowych dla uczniów, rodziców, nauczycieli, członków GKRPA i członków zespołu interdyscyplinarnego lub zorganizowanie koncertu profilaktycznego z zakresu przeciwdziałania narkomanii, teatryzków, pogadanek z udziałem terapeutów uzależnień lub inne formy edukacji (ulotki, plakaty, sprzęt szkoleniowy, itp.)

PROJEKT

		d) Finansowanie działań w przedmiocie profilaktyki uzależnień behawioralnych	Wójt Gminy, Przewodnicząca GKRPA, Skarbnik	3000	Wsparcie finansowe działań promujących zdrowy styl życia w środowisku lokalnym, gospodarowanie czasem wolnym np. warsztaty, turnieje, zawody sportowe, festyny, kiermasze, pikniki bezalkoholowe organizowane z udziałem dzieci i młodzieży, dorosłych, całej społeczności lokalnej, itp. Działania skierowane do wszystkich grup wiekowych.
		c) Dofinansowanie wypoczynku dla dzieci i młodzieży z zastosowaniem programu profilaktycznego	Wójt Gminy, Przewodnicząca GKRPA, Skarbnik	37600	Zorganizowanie wypoczynku letniego w formie półkolonii dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Waśniów z wykorzystaniem programów profilaktycznych, celem zwiększenia świadomości o skutkach jakie niosą nałogi oraz właściwym zagospodarowaniem czasu wolnego dla dzieci i młodzieży w czasie wakacji.
2.	Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych oraz ich rodzin	a) prowadzenie punktu konsultacyjnego dla osób uzależnionych oraz ich rodzin	Wójt Gminy, Przewodniczący GKRPA, Skarbnik	14000	Opłacenie dyżurów terapeuty uzależnień
		b) udzielenie specjalistycznej pomocy psychologicznej rodzinom z problemem alkoholowym, uzależnionym od narkotyków, dopalaczy oraz dotkniętym przemocą domową	Wójt Gminy, Przewodniczący GKRPA, Skarbnik	18000	Opłacenie dyżurów psychologa
3.	Prowadzenie postępowania w zakresie kierowania na leczenie odwykowe	a) opłacenie przeprowadzonych przez biegłych badań w przedmiocie uzależnienia oraz koszty składania wniosków o przymusowe leczenie odwykowe do sądu	Wójt Gminy, Przewodniczący GKRPA, Skarbnik	7000	Dotyczy opłat za wydane opinie przez lekarzy biegłych orzekających w przedmiocie uzależnienia osoby oraz opłaty pobieranej przez sąd podczas składania wniosków.

PROJEKT

4.	Całoroczne koszty związane z działalnością GKRPA	a) Wynagrodzenie członków GKRPA biorących udział w posiedzeniach i innych pracach wynikających z aktualnych potrzeb komisji wraz z przygotowaniem posiedzeń i koordynowaniem całokształtu jej prac przez Przewodniczącego	Wójt Gminy, Przewodniczący GKRPA, Skarbnik	17000	Wypłaty dotyczą: - bieżących posiedzeń - prac związanych z opiniowaniem wniosków o wydanie zezwoleń - kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych - zakup artykułów biurowych na potrzeby pracy komisji w 2022r.
5.	Wspomaganie instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych w realizacji zadań służących rozwiązywaniu problemów alkoholowych oraz realizacja bieżących zadań gminnego programu profilaktyki antyalkoholowej i narkomanii, oraz inne działania wyżej nie ujęte a związane z przeciwdziałaniem uzależnieniom	a) Stosowanie do wpływających wniosków i zachodzących potrzeb	Wójt Gminy, GKRPA, organizacje i instytucje składające wnioski	11464,45	Dotyczy dofinansowania działań z obszaru edukacji publicznej i profilaktyki uzależnień związanych ze zwiększeniem świadomości społecznej na temat zagrożeń wynikających z nadużywania alkoholu oraz przeciwdziałania narkomanii: - prowadzenie lokalnych kampanii edukacyjnych - udział Gminy w ogólnopolskich i regionalnych kampaniach profilaktycznych („Zachowaj Trzeźwy Umysł” itp.) - wspomaganie integracji Grupy Wspierającej oraz członków jej rodzin (tj. dofinansowanie Wigilii, wyjazdów profilaktyczno-terapeutyczno-integracyjnych, oraz innych warsztatów profilaktycznych) i inne działania mające na celu edukację, przeciwdziałanie i pomoc w zakresie uzależnień,
RAZEM				250264,45 zł	